2

УИД   91MS0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-371/2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

             дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, дата выдачи дата, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио в  время дата находился в общественном месте в адрес пг. Приморский адрес, возле дома 11, в состоянии алкогольного опьянения, а именно: лежал возле забора, утратив возможность самостоятельно передвигаться, при обращении изо рта исходил резкий запах алкоголя, на задаваемые вопросы отвечал путанно, невнятно, имел неопрятный внешний вид (одежда мокрая, грязная), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

фио в судебном заседании вину признал полностью,  в содеянном раскаивается.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к следующему выводу.

            Событие административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и виновность фио в его совершении подтверждается признанием вины, и имеющимися в деле доказательствами: протоколом об административном правонарушении 8201 № 326796 от дата  с указанием места, времени и события административного правонарушения в отношении фио, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

Давая юридическую оценку действиям фио, мировой судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного лица, обстоятельств,  отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено, и наличие смягчающего обстоятельства – признание вины,   и    полагает применить к фио наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией  ст. 20.21 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5., 4.1, 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21   КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

         Срок   ареста исчислять с время дата.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней с момента получения его копии в Феодосийский городской суд   адрес.

Мировой судья

                      /подпись/                                                   фио

Копия верна:

мировой судья                             фио